2025年中华医学会核医学分会骨干培训班

（第六期）招生通知

医继教便函[2025]072号

各有关单位：

随着国家八部委联合制定的《医用同位素中长期发展规划（2021-2035

年）》 的逐步落实，我国核医学迎来发展黄金期。以PET/CT和PET/MRI为代表的

分子影像技术在重大及疑难疾病的诊断、治疗决策及疗效评价等方面发挥着重要

作用，为进一步夯实核医学诊断医师的理论知识，提升实践操作、临床思维及诊

断水平，由中华医学会核医学分会和中华医学会继续教育部主办，中华医学会核

医学分会PET/CT与PET/MRI学组、同济大学附属东方医院共同承办的“中华医学

会核医学分会骨干培训班”[继续医学教育推荐项目编号：2025-21-01-002

(国)]将于2025年10月23日-25日在上海举办。本次培训主要面向已经积累了一定

经验或所在单位拟开展相关业务的PET/CT、PET/MRI核医学诊断医师。全程参加

培训且考核合格的学员可获得继续医学教育推荐项目学分和由中华医学会核医学

分会颁发的培训证书。现将有关事项通知如下：

一、培训内容

 本次培训邀请核医学分会专家围绕PET/CT和PET/MRI原理、技术操作指南规

范、影像诊断思维与报告书写、临床应用、新型分子探针临床转化、新技术进展

等主题授课。培训期间安排了操作演示观摩及以心内科医师为主的MDT团队讨

论，展示临床中如何发挥PET/MRI优势并分享多学科合作的诊治经验。

二、培训时间与地点

报到时间：2025年10月23日（14:00-19:00)

培训时间：2025年10月24日-25日（8:00-17:30）

中华医学会核医学分会           中华医学会继续教育部

2025年9月

撤离时间：2025年10月26日12:00前

报到地点：上海市浦东新区即墨路150号东方医院B楼一楼核医学科

培训地点：上海市浦东新区即墨路150号东方医院B楼25楼学术报告厅

三、培训费用与报名

  1.费用：培训费500元/人。承担培训任务的工作人员免费。培训期间提供10

月24日午、晚餐和25日午餐，其余食宿交通费用自理，按规定回单位报销。外地

学员如需预订酒店，可预订全季上海东方明珠酒店（468元/间，含早餐，酒店联

系电话：冯经理，13818055364）。

  2.报名方式：本期限招100人，以缴费先后顺序为准。请于2025年10月15日

前登录网站https://www.hoohui.cn/cms/app/new-100/index.jsp?mid=1170或扫

描下方二维码报名，如名额满员将提前截止报名。本次培训只接受在线支付，不

安排现场缴费。报到时请携带本人身份证。会后一星期左右会务组邮件发送电子

发票。培训日程安排将于培训前一个月在报名网站发布。

四、联系方式：

王  宁  18511172354

姜建隽  18930652682

赵  军  13816137450  petcenter@126.com

mailto:petcenter@126.com
Administrator
学会